

【 収 支 予 算 書 】

平成 27年 2 月 1 日から平成 28 年 1 月 31 日まで

公益財団法人 千賀法曹育英会

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計		収益事業等会計		法人会計	内部取引控除	合計
	公1	小計	収1	小計			
I 一般正味財産増減の部							
1. 経常増減の部							
(1) 経常収益							
事業収益			27,000,000	27,000,000			27,000,000
不動産賃貸収入			27,000,000	27,000,000			27,000,000
受取寄付金							
中科目別記載							
雑収益	1,802	1,802					1,802
受取利息			801	801			801
中科目別記載							
経常収益計	1,802	1,802	27,000,801	27,000,801			27,002,603
(2) 経常費用							
事業費	23,963,000	23,963,000	12,470,000	12,470,000			36,433,000
奨学給付金	20,640,000	20,640,000					20,640,000
旅費交通費	232,000	232,000					232,000
減価償却費			6,200,000	6,200,000			6,200,000
募集費	411,000	411,000					411,000
研修・講演会費	2,300,000	2,300,000					2,300,000
租税公課			1,070,000	1,070,000			1,070,000
管理費・信託報酬			5,000,000	5,000,000			5,000,000
委託費							
奨学金振込手数料等	380,000	380,000					380,000
修繕費等			200,000	200,000			200,000
管理費	23,963,000	23,963,000	12,470,000	12,470,000			36,000
租税公課							
委託費			360,000	360,000			360,000
経常費用計	23,963,000	23,963,000	12,830,000	12,830,000			36,793,000
評価損益等調整前当期経常増減	-23,961,198	-23,961,198	14,530,801	14,530,801			-9,430,397
当期経常増減額	-23,961,198	-23,961,198	14,530,801	14,530,801			-9,430,397
他会計振替額	15,000,000	15,000,000	-15,000,000	-15,000,000			
当期一般正味財産増減額	-8,961,198	-8,961,198	-469,199	-469,199			-9,430,397
一般正味財産期首残高	-5,640,835		4,270,901				-1,369,934
一般正味財産期末残高	9,359,165		3,801,702				13,160,867
指定正味財産増減の部							
寄 付 金 収 入	35,000,000						35,000,000
一般正味財産への振替額	-8,961,198						-8,961,198
当期指定正味財産増減額	44,359,165						
指定正味財産期首残高	39,273,963		199,270,901				238,544,864
指定正味財産期末残高	83,633,128		195,000,000				278,633,128
正味財産期末残高	83,633,128		198,801,702				282,434,830

27,002,603	+	収入
36,793,000	▲	経費
-9,790,397		差引
		資金繰り
6,200,000	+	減価償却
15,000,000	+	他会計振替
-48,160,000	▲	貸付金(7万)
7,050,000	+	貸付金戻り
		指定寄付金
35,000,000	+	指定寄付金
4,000,000	+	預金残高
9,299,603	=	キャッシュフロー

公益目的事業費率	公益目的費用	23,963,000	65.77%
	総費用	36,433,000	

進行中	事業計画・奨学金	62,400,000	貸与金＝	43,680,000	奨学給付金＝	18,720,000	52
来年度増加	事業計画・奨学金	6,400,000	貸与金＝	4,480,000	奨学給付金＝	1,920,000	8
合計	事業計画・奨学金	68,800,000	貸与金＝	48,160,000	奨学給付金＝	20,640,000	60

奨学金の返済	人数	金額	月数	小計	返済金合計
平成26年2月～	50	10,000	12	6,000,000	7,050,000
平成27年6月～	15	10,000	7	1,050,000	
小計	65	10,000	12	7,800,000	

資金調達については借入予定はありません。
設備投資の見込みについて、予定はありません。